PAULO JOSÉ GRUNEWALD, Prefeito Municipal de Forquetinha, 
Estado do Rio Grande do Sul, 

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu 
sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar, no valor de 
até R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), no Orçamento de 2022, Lei 1568/2021 (LOA 
2022), sob as seguintes dotações orçamentárias: 

07.01 – Secretaria Municipal de Obras, Desenv. Urbano e Rural 
17.512.0010.2035 – Construção de Redes de Água 
4.4.90.51– Obras e Instalações (249)                                   R$ 75.000,00